АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.06.2016
Енисейск                                         №    334 - п
О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района  Красноярского края от 22.10.2013 г. № 1161-п «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Енисейского района»

В целях приведения правовых актов района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района  Красноярского края от 22.10.2013 г. № 1161-п «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Енисейского района»  (далее – Примерное положение) следующие изменения:

- Приложение № 10 к Примерному положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам В.А. Пистер.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и  подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского районного Красноярского края.
Глава района                                                                                        С.В. Ермаков
Приложение к постановлению
администрации района
от 22.06. 2016 №  334-п
Приложение № 10 к примерному положению

об оплате труда работников муниципальных

образовательных учреждений

Енисейского района
Размер персональных выплат руководителям,

заместителям руководителя муниципальных образовательных учреждений Енисейского района

	№ п/п
	Виды персональных выплат
	Предельный

размер выплат

к окладу (должностному

окладу) <*>

	1.

	сложность, напряженность и особый режим работы:

	наличие филиалов:

до 3-х (включительно)

свыше 3-х
	15 %

30 %

	за обеспечение централизации учетных работ, внедрение

передовых форм и методов учета, усиление контрольных

функций в образовательных учреждениях
	60 %

	22.
	опыт работы в занимаемой должности <**>:

	от 1 года до 5 лет <***>

при наличии ученой степени кандидата наук, культурологии, искусствоведения <***>

при наличии ученой степени доктора наук, культурологии,

искусствоведения <***>

при наличии почетного звания, начинающегося со слова

«Заслуженный» <***>

при наличии почетного звания, начинающегося со слова

«народный» <***>
	5 %

15 %

20 %

15 %

20 %

	от 5 года до 10 лет <***>

при наличии ученой степени кандидата наук, культурологии, искусствоведения <***>

при наличии ученой степени доктора наук, культурологии,

искусствоведения <***>

при наличии почетного звания, начинающегося со слова

«Заслуженный» <***>

при наличии почетного звания, начинающегося со слова

«народный»  <***>
	15 %

25 %

30 %

25 %

30 %

	свыше 10 лет <***>

при наличии ученой степени кандидата наук, культурологии, искусствоведения<***>

при наличии ученой степени доктора наук, культурологии,

искусствоведения  <***>

при наличии почетного звания, начинающегося со слова

«Заслуженный» <***>

при наличии почетного звания, начинающегося со слова

«народный»  <***>
	25 %

35 %

40 %

35 %

40 %

 <*>  Без учета повышающих коэффициентов

<**> Размеры выплат при наличии одновременно почетного звания и ученой степени суммируются.

<***> Производится при условии соответствия занимаемой должности, почетного звания, ученой степени профилю учреждения или профилю педагогической деятельности (преподаваемых дисциплин).